ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 61, DE 02 DE MARÇO DE 2022.

DIVULGAÇÃO PRELIMINAR DOS
HABILITADOS - AUXÍLIO EMERGENCIAL
VERANÓPOLIS CULTURAL 2021

 O PREFEITO DE VERANÓPOLIS, no uso de suas atribuições legais, com base do Decreto
Executivo nº 7.071, de 28 de janeiro de 2022,

Torna público para conhecimento dos interessados que conforme previsto na Cláusula Quarta
do EDITAL Nº 28, DE 28 DE JANEIRO DE 2022, a lista preliminar dos habilitados para AUXÍLIO
EMERGENCIAL aos PROFISSIONAIS DA CULTURA, conforme listagem a seguir

AUXÍLIO EMERGENCIAL VERANÓPOLIS CULTURAL

LISTA PREMILINAR DOS HABILITADOS

INSCRIÇÃO NOME ÁREA DE ATUAÇÃO
001 Tassiana Paludo Música
002 Claudio Machado Reali Música
003 Fernanda Tessaro Ansolin Técnica de Som e Luz
004 Flávio Pilar Grando Técnico de Som e Luz
005 Joni Maziero Música
006 Aline Mattiello Técnica de Som e Luz
007 Sabrina Roberto Zago Cenografia
008 Carmelinda Roberto Artesanato
009 André Luiz do Amaral Dornelles Música
010 Fábio Zago Música
011 Juliano Farenzena Música
012 Jonata Alves Ghenes Mendes Dança
013 Solange Terezinha Ferreira dos Santos Artesanato
014 Guilherme Cristianeti Ansolin Técnico de Som e Luz
015 Eloi Cirino da Silva Música
016 Catilene Mendes Rios Artesanato
017 Sandra Ines Domingos Lazzarotto Artesanato
018 Erondina Domingos Artesanato
019 Adley Felipe Giraldino Música
020 Adriane Eble Artesanato
021 Adriana Zorzi Gonçalves Artesanato
022 Luciane Elvira Ramos Teodoro Artesanato
023 Cirlaine Aparecida de Souza Ravadeli Economia Criativa

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
BATCW4SJFA1LQC6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

024 Júlio Cesar Batista Rodrigues Audiovisual
025 Ana Carolina Bastos Guarda Artesanato
026 Maiara Cristina Peralta Castro Economia Criativa
027 Sonia Maria Nogueira Economia Criativa
028 Jorge Luiz Lorenzon Livro, Leitura e Literatura
029 Maiara Elizabeth Bogoni Artesanato
030 Vanderleia Orsi Baldissera Cenografia
031 Suzane Maria Bresciani Bordignon Música
032 Joelso Tomazi Cenografia
033 Michele Sottili Audiovisual
034 Patricia Silva de Braga Economia Criativa
036 Emerson Alves Artes Plásticas

037
Thalissa Alexia Postal Nuernberg da
Rosa Economia Criativa

038 Sandra Julia Placido Economia Criativa
039 Legiane Wommer Economia Criativa
040 Maurício Barbieri Música
041 Daniel Ilha Música
042 Catucia Lorini Cenografia
043 Marciane Bresolin Domeneghini Cenografia
044 Alexandre Facchin Artesanato
045 Mirian Sebben Artesanato
046 Juliana Ilha Frainer Economia Criativa
047 Carolina Ambrosi Mestre de Saberes e Fazeres
048 Natália Sangali Salvetti Audiovisual
049 Marcelo Domingos Bresolin Técnico de Som e Luz
050 Cassiana de Carvalho Economia Criativa
051 Elisabete Cristina Lazzarotto da Silva Artesanato
052 Nilson José do Couto Produtor e Gestor Cultural
053 Marcelo Facchin Economia Criativa
054 Taciane Terpiloski Facchin Economia Criativa
055 Gabriela Luchini da Silva Dança
056 Jefferson Maikol Francheschetto Cinema
057 Dirceu Andrioli Música
058 Jeferson Porto Ghenes Artes Cênicas
059 Aline Rebelatto Farenzena Cenografia
060 Júlia Balotin Freitas Audiovisual
061 Gabrielly Bilk Minguranse Artes Plásticas
062 Alexander Silva Osorio Designer Gráfico

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
BATCW4SJFA1LQC6

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERANÓPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

063 Gabriela Dornelles Lopes Música

GABINETE DO PREFEITO DE VERANÓPOLIS, em 02 de março de 2022.

WALDEMAR DE CARLI, Prefeito.

Eliézer Dalla Costa, Secretário Municipal de Governo.

Rua Alfredo Chaves, 366 - Fone/Fax: (54) 3441.1477 - CEP: 95330-000 - VERANÓPOLIS - RS
Para verificar a autenticidade, acesse:
https://atos.veranopolis.rs.gov.br/editor/assinatura/validar - com a chave:
BATCW4SJFA1LQC6

		2022-03-02T16:43:47-0300
	ELIEZER DALLA COSTA:00846143070

		2022-03-02T16:46:23-0300
	WALDEMAR DE CARLI:21781370087